
Valašsko dětem 
Aktivity pro rodiny s dětmi ve 

Valašském Meziříčí 
 
SVČ Domeček, Family point a další aktivity Domečku 
Zdeňka Fibicha 287, + 420 571 665 402 
Kroužky, tábory, aktivity všeho druhu. V Domečku se 
také nachází Family point (Po-Čt 8h – 12h, 13h – 18h, 
Pá 8h-12h, 13h-15h). Nabízí vhodný prostor pro péči o 
dítě (přebalení, krmení, kojení), dětský koutek pro 
klidovou činnost a další aktivity. 

  
 
Vrtule – svět her a poznání 
Masarykova 90/6, +420 732 413 813 
Vrtule je místo dobré zábavy, nabízející desítky 
společenských her, hlavolamů a velkých postřehových 
her, ojedinělou interaktivní expozici nazvanou „Kdo 
neviděl, neuvěří!“, obří krtkovo bludiště, interaktivní 
projekt „Evropou křížem krážem“ (Po – zavřeno, Út – 
Ne 14 h – 18 h, během letních prázdnin je zavřeno). 
 
Hvězdárna  
Vsetínská 941, +420 571 611 928 
Astronomická pozorování pro veřejnost, vzdělávací 
programy pro všechny stupně škol. Hvězdárna je 
největší ve Zlínském kraji. Pozorování pro veřejnost se 
koná každý pracovní den. 

 

MaGC – Maxíkovy trampoty 
Komenského 1, +420 727 974 626  
Edukační program se odehrává ve stálých expozicích 
Žerotínského zámku. Expozice se věnují žerotínské 
historii a baroknímu malířství Josefa Ignáce 
Sadlera. Cílem tohoto programu je rozšířit povědomí o 
zámku Žerotínů a jeho obyvatelích a odradit děti od 
myšlenky, že prohlídka zámku musí být vždy nuda. 

  
 
ČSOP Valašské Meziříčí 
Šafaříkova 555, +420 571 621 602 
Realizuje se zde řada činností environmentální 
výchovy, výukové programy pro školy, celoroční 
mimoškolní činnost Mladých ochránců přírody, 
přednášky, semináře, kurzy tradičních řemesel atd. 
 
Bezbariérová naučná stezka  
Železničního vojska, +420 571 621 602 
Stezka vede okolím rybníčku v bývalých kasárnách a je 
upravena pro osoby s  tělesným postižením a pro 
rodiny s kočárky a malými dětmi (v provozu od jara do 
podzimu). 

  
 
Naučná stezka Zámecký park 
Při procházce narazíme na 10 informačních tabulí. V 
parku si prohlédneme znovu obnovený Jurkovičův altán 
a jiné drobné architektonické prvky. V parku 
najdeme dětská hřiště a nově zrekonstruovaný letní 
amfiteátr, ve kterém se konají různé kulturní a 
společenské akce. 

Dětské hřiště na ulici Vodní 
Nově zrekonstruované dětské hřiště s mnoha herními 
prvky. 

  
 
Faunapark Štěpánov 
Ve Stráni 347, +420 732 430 313 
Malá soukromá zoo na vrchu Štěpánov ve Valašském 
Meziříčí. Přístupná celoročně. K vidění jsou zde zvířátka 
domácí i exotická, např. lamy, kozy kamerunské a další 
(otevírací doba: 8 h – 19 h). 
 
Krytý bazén/venkovní koupaliště 
Kouty 803, +420 571 610 740 
V areálu koupaliště je plavecký, bazén se skluzavkou, 
dětské brouzdaliště. Krytý bazén disponuje plaveckým 
bazénem, divokou řekou nebo tobogán, dále lehátka se 
vzduchovou masáží, whirlpool nebo sauna. Pro 
náročnější jedince je v 1. patře wellness centrum. 

  
 
Zimní stadion – veřejné bruslení v zimních měsících 
Kouty 325, +420 733 605 990  

  
 
DiscGolfPark Kasárna 
Železničního vojska, +420 571 610 740 



Aktivity pro rodiny s dětmi 
v okolí 

 
Lesní železnice Rajnochovice (1) 
Rajnochovice 126, +420 725 039 237 
 
Rajnochovice ranč Polom 
Rajnochovice 180, +420 573 391 089 
 
Jarcovská kula (2) 
Valašské Meziříčí-Jarcová 
 
Medůvka, větrný mlýn (3) 
Skalní útvar 
 
Bystřička 
Vodní nádrž Bystřička, naučná stezka Klenov, půjčovna 
lodiček 
 
Zašová – Salza solná jeskyně  
Zašová 386, +420 774 332 200 
 
Pohádkové lázně Rožnov pod Radhoštěm 
Pivovarská 6, +420 733 644 337 
 
Národní muzeum v přírodě Rožnov pod Radhoštěm 
Palackého 634, +420 571 757 111 
 
Gibbon park Rožnov pod Radhoštěm 
Pod strání 693, +420 608 772 441 
 
Ranč Bučiska Rožnov pod Radhoštěm 
Bučiska 1617, +420 606 918 437 
 
Jízdárna na Hradisku Rožnov pod Radhoštěm 
Hradisko 431, +420 775 580 003 
 
Tarzánie Trojanovice 
Trojanovice-Ráztoka, +420 800 827 926 
 

Pustevny 
Spodní stanice lanové dráhy - +420 739 392 969, 
info@pustevny.cz, půjčovna koloběžek a elektrokol - 
+420 734 364 016, kolobezky@pustevny.cz 
 
Cabské jezero (4) 
Malá Bystřice 
 
Velké Karlovice – Kulíšková naučná stezka 
Velké Karlovice 343 
 
Lázně Teplice nad Bečvou – prameny, promenáda, 
Hranická propast 
Teplice nad Bečvou, +420 581 818 181 
 
Hrad Helfštýn 
Týn nad Bečvou, +420 581 702 030 
 
Zámek Vsetín 
 Horní nám. 2, Vsetín, +420 571 411 690 
 
Soláň (5) 
Rekreační oblast v Beskydech, +420 571 644 027 
 

Prostřední Bečva – biotop 
Prostřední Bečva, +420 727 990 485 
 
Frenštát pod Radhoštěm – Beskydské nebe 
volně přístupná po celý rok, +420 725 947 890 
 
Replay dětský svět ve Frenštátě pod Radhoštěm (6) 
U Příkopy 1915, + 420 604 656 989 
 
Muzeum Novojičínska ve Frenštátě pod Radhoštěm 
Horní 220, +420 556 835 936 
 
Aquapark ve Frenštátě pod Radhoštěm 
Dolní 1806, +420 556 839 303 
 
Kopřivnice – Tatra 
Záhumenní 367/1, +420 556 808 421 

Geopark pod Beskydí, Štramberk (7) 
Dolní Bašta 269, Štramberk, +420 604 526 114 
 
Štramberk, muzeum jeskyně Šipka 
Zauličí 456, Štramberk, +420 553 034 519 
 
Zoo a zámek Zlín-Lešná 
Lukovská 112, +420 770 136 063 
 
Zoo Ostrava 
Michálkovická 197, Slezská Ostrava, +420 596 241 269, 
+420 596 243 316   
 
Zoo Svatý kopeček  
Darwinova 222/29, Olomouc, +420 774 450 419, +420 
585 151 601 
 

  
 

  
 

  
 

  

1 2 

3 3 

4 5 

1 

6 7 


